TỈNH ỦY (tương đương)....          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                                                          ..., ngày.......tháng........năm.....
           *
Số	- CV/TU
V/v làm lại, thực hiện đúng các quy định về
thẩm quyền, thủ tục kết nạp đảng viên

Kính gửi: …………………………………

[bookmark: _GoBack]Qua kiểm tra, xem xét thủ tục kết nạp đảng viên đối với đồng chí…………, sinh hoạt tại Chi bộ...........................có một số sai sót về thẩm quyền (thủ tục);
Căn cứ Điểm 4.4 Quy định số 294-QĐ/TW, ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Ban Chấp hành Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy (hoặc tương đương) yêu cầu Đảng ủy.............................và các cấp ủy liên quan thẩm tra, xác minh, làm rõ trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có liên quan; làm lại (hoặc bổ sung) các thủ tục xét, kết nạp đảng viên đối với đồng chí...........................cho đúng, đầy đủ theo quy định của Trung ương.
Báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (hoặc tương đương), trước ngày................để xem xét, quyết định.

Nơi nhận:                                                  T/M  BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,                                             BÍ THƯ (hoặc PHÓ BÍ THƯ)
- Lưu....và hồ sơ đảng viên.                (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)